
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 пятнадцатого заседания Собрания представителей муниципального 

образования Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания 

седьмого созыва 

 

от 17 марта  2023 года                                                         № 125 

с. Октябрьское 

 

О ПРИНЯТИИ УСТАВА ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Северная Осетия-Алания от 25 апреля 2006 

года № 24-РЗ «О местном самоуправлении в Республике Северная Осетия-

Алания», Законом Республики Северная Осетия-Алания от 05 марта 2005 года 

№ 18-РЗ «Об установлении границ муниципального образования Пригородный 

муниципальный район Республики Северная Осетия-Алания, наделении его 

статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных 

образований - сельских поселений и установлении их границ» Собрание 

представителей муниципального образования Пригородный район Республики 

Северная Осетия-Алания       р е ш а е т: 

 

1. Принять Устав Пригородного муниципального района Республики 

Северная Осетия-Алания. 

2. Главе Пригородного муниципального района в порядке, установленном 

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований», представить Устав Пригородного 

муниципального района Республики Северная Осетия-Алания, принятый 

настоящим Решением, на государственную регистрацию в Управление Минюста 

России по Республике Северная Осетия-Алания. 

3. Опубликовать Устав Пригородного муниципального района Республики 

Северная Осетия-Алания, принятый настоящим Решением, после его 

государственной регистрации в периодическом печатном издании (газета 

«Глашатай»). Дополнительно разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации местного 

самоуправления Пригородного муниципального района (www.prigams.ru). 

4. С момента вступления в силу Устава Пригородного муниципального 

района Республики Северная Осетия-Алания, принятого настоящим Решением, 

признать утратившими силу: 

1) Устав муниципального образования Пригородный район Республики 

Северная Осетия-Алания, принятый Решением Собрания представителей 

муниципального образования Пригородный район от 29.09.2017 № 59; 



 2 

2) Решение Собрания представителей муниципального образования 

Пригородный район 05.04.2018 № 95 «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования Пригородный район Республики Северная 

Осетия-Алания»; 

3) Решение Собрания представителей муниципального образования 

Пригородный район 11.12.2018 № 143 «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования Пригородный район Республики Северная 

Осетия-Алания»; 

4) Решение Собрания представителей муниципального образования 

Пригородный район 17.05.2019 № 176 «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования Пригородный район Республики Северная 

Осетия-Алания»; 

5) Решение Собрания представителей муниципального образования 

Пригородный район 05.02.2020 № 219 «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Пригородный район Республики Северная Осетия-

Алания»; 

6) Решение Собрания представителей муниципального образования 

Пригородный район 28.05.2021 № 309 «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Пригородный район Республики Северная Осетия-

Алания»; 

7) Решение Собрания представителей муниципального образования 

Пригородный район 23.07.2021 № 347 «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Пригородный район Республики Северная Осетия-

Алания»; 

8) Решение Собрания представителей муниципального образования 

Пригородный район 27.05.2022 № 69 «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Пригородный район Республики Северная Осетия-

Алания»; 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

                Глава  

муниципального образования  

        Пригородный район                А.С. Гаглоев 


